
0000040 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002523 
IIA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
20/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE JOVENES DEL FUTURO TRANSJODEFU S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2269 de 15/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE JOVENES DEL FUTURO TRANSJODEFU S.A. y disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: 
En el literal b) de la Cláusula Décima Primera de los estatutos sociales, sustitúyese 
“certificados de aportaciones”, por “certificados provisionales”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

n el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

O 

 



de 2013. 

Exp. Reserva 7479033 

pao 1.2013.1013 

  

RINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

0000041



Registro Mercantil de Quito 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 20425 | 
  

? REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIM 

Lo 0 | 18638 > 
FECHA. DE o 1 05/06/2013 
    

DE. >, [2018 s 

REGÍSTRO:* 5, >“. E LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
     

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

. A713106191 TERAN MIÑO FABIO | Quito ACCIONISTA Casado 

2 ORLANDO 
. . 1708008022 PEREZ CUELLER "Quito -: ACCIONISTA Casado 

Y EDGAR PATRICIO 

1712394631 VILLACIS PAZMIÑO | Quito ACCIONISTA Casado 

ROBERT PAUL o 
0501690168 TENORIO ZAPATA Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO GERMAN 

y 1707167928 CHIQUITO Quito ACCIONISTA Casado 

e - QUINGALUISA 
A | ROSA MATILDE 

1715293856 SARZOSA CARVAJAL | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA FERNANDA 

1702768167 CORREA Quito ACCIONISTA Casado 

JARAMILLO 

ANTONIO 

OSWALDO 

1724424062 SANDOVAL “| Quito / ACCIONISTA Soltero 

CHIMBOLEMA 

IRENE ELIZABETH 

1709895765 INSUASTI Quito ACCIONISTA Casado 

HERNANDEZ 

EDGAR PATRICIO 

1708897986 ACUÑA RAMIREZ Quito ACCIONISTA Casado / 

NESTOR MEDARDO               

Página 1 de 4 

No 0139682 
IMP IGM.ea .   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

0201306347 GAVILANES Quito ACCIONISTA Casado 

BAZANTES 

CHRISTIAN 

NAPOLEON / / 

1707859227 PARREÑO Quito ACCIONISTA Casado 

SAAVEDRA JUAN! / 

FRANCISCO : 
1708244817 VALLEJO PALACIOS | Quito ACCIONISTA Soltero 

RENE GEOVANNY 

1700595877 GUAMINGA Quito ACCIONISTA Casado 

ARELLANO ANDRES 
1708227853 CASTRO SALAZAR | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE RAMIRO 

1711276285 ANICETE LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA ALEXANDRA 

1710464031 PAUCAR TANDALLA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

NANCY PIEDAD ' . 
1719683474 GUANOLUISA * | Quito ACCIONISTA Soltero , 

YUGLA JUAN 

CARLOS 

1710560861 SIZALIMA SIZALIMA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUZ ITAMAR 
1720090073 SUNTAXI CHIQUITO | Quito ACCIONISTA Casado 

BYRON DAVID , 
1711383297 HUILCA QUISHPE Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAN VINICIO 
1707931752 TUPIZA ERAZO Quito ACCIONISTA Casado 

ROSA MARLENE 
0400784237 REVELO DE LA CRUZ | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ALBERTO 

1709212185 TRUJILLO VEGA Quito ACCIONISTA Casado 

GALO ERNAN 
1709202608 PALLO BUITRON Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME RUBEN 

1716818495 FLORES GUEVARA | Quito ACCIONISTA Soltero 

ELENA PAOLA : 
1707598742 CIFUENTES PINTO | Quito ACCIONISTA Casado 

VINICIO VLADIMIR 

1708560923 CASTRO BALAREZO | Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN RAUL 

Y 
Página 2 de 4     No 0139681 

    

     
  

IMP IGM ea



Registro Mercantil de Quito 

  

N 
  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

1705694469 GALLARDO MIÑO Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON 

GUILLERMO 

0501143770 CABALLEROS Quito ACCIONISTA Casado 

CAMINO : 
HUMBERTO 

SALVADOR 

1711686749 MUÑOZ QUIROZ Quito ACCIONISTA Casado 

JOVANNA DEL 

ROCIO 

1711497121 GUACHAMIN Quito ACCIONISTA Soltero 

GUACHAMIN 

WALTER GUSTAVO 

1711577138 VALLEJO PALACIOS | Quito ACCIONISTA Casado s 

OMAR FABRICIO 

1715579221 SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

e CARVAJAL FANNY 

> / DEL PILAR o 

o. 1101058459 VIVANCO VEGA Quito ACCIONISTA Casado 

: EDGAR EFRAIN | 
- 1714421508 MORETA Quito ACCIONISTA Casado 

ALMENDARIZ 

WENDY CONSUELO / o 

1715388714 LARA MOROCHO Quito ACCIONISTA Casado : 

WILSON JACINTO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRAFO: “| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 1 20/03/2013 

NOTARÍA: :<  -: | NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 

CANTÓN: y. | QUITO 
N*. RESOLUCIÓN: >... ' "| RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.002523 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA- | DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: | 
PLAZO; >. Lo ss | SOAÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: / | COMPAÑIA DE TRANSPORTE JOVENES DEL FUTURO 
+ +] TRANSJODEFUSAA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —.. | QUITO     
    

    
Página 3 de 4 

No 0139680 

se 

IMP IGM ea,    



Registro Mercantil de Quito. 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 1000,00 

  

  

        

5. DATOS ADICIONALES: . ( 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: G. P. POR JUNTA GENERAL 4 AÑOS R.L: G. | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIMtCACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOBMAJIVA VIGENTE. 

Ss Po, 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 5 DÍA(S) DEL MES'DE JUNIO DE 2013 

” A a A 

  

      

  

A 37 s 
Aa de > 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ ON 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO * —* 

IEC DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROE! 
Le : E ó 

   

  

Página 4 de 4 

No 0139679 

    

  

IMP IOM.0a  


